

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000007/18

PREGÃO PRESENCIAL n.º 7

Sessão: 1

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.

Na data de 16 de fevereiro de 2018, às 14:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lance	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	ME	15.821.503/0001-	Sim
Sim	ROGER RIBEIRO BECKER	331.758.488-26	03 43.686.042	
7658	MYF CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA		03.307.711/0001-	Não
Sim	DORIVAL CAPELLO	863.684.518-15	00 77.040.120	
7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO		68.119.445/0001-	Não
Sim	LTDA	803.114.158-49	29 9808952	
7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELIME		07.358.275/0001-	Sim
Sim	LAUDEMAR JOSE PAES DOS SANTOS	711.463.938-49	40 8423163	
7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	ME	04.328.442/0001-	Sim
Sim	CLAUDOMIRO SIMAS	002.005.668-06	12 8087169	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
1	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA	MT		
Classif 3		RIGIDA DIAMETRO 400 MM	Valor	400	Lance
.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	39,20	15.680,00	Classificado S
2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	40,00	16.000,00	Classificado S
3	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	46,00	18.400,00	Classificado S
4	7658	MYF CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	50,80	20.320,00	Classificado N
	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus
2	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA	MT		

Classif 4	RIGIDA DIAMETRO 600 MM	Marca	Valor	300Lance
Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total
1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	61,60	18.480,00Classificado S
2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	65,00	19.500,00Classificado S
3	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	69,00	20.700,00Classificado S
4	7658	MYF CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	79,60	23.880,00Classificado N
	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	0,00	0,00Desclassificado
Item 3	Código 007.003.25	Descrição do Produto/Serviço TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	Unidade MT	Quantidade eStatus
Classif 5	RIGIDA DIAMETRO 600 MM	Marca	Valor	500Lance
Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total
1	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	85,00	42.500,00Classificado S
2	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	87,00	43.500,00Classificado S
3	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	92,00	46.000,00Classificado S
4	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	102,40	51.200,00Classificado N
5	7658	MYF CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	129,00	64.500,00Classificado N
Item 4	Código 007.003.25	Descrição do Produto/Serviço TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	Unidade MT	Quantidade eStatus
Classif 6	RIGIDA DIAMETRO 800 MM	Marca	Valor	300Lance
Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total
1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	128,80	38.640,00Classificado S
2	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	150,00	45.000,00Classificado S
3	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	154,00	46.200,00Classificado S
4	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	154,00	46.200,00Classificado S
5	7658	MYF CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	174,00	52.200,00Classificado N
Item 5	Código 007.003.25	Descrição do Produto/Serviço TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	Unidade MT	Quantidade eStatus
Classif 7	RIGIDA DIAMETRO 1000 MM	Marca	Valor	100Lance
Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total
1	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	200,00	20.000,00Classificado S
2	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	200,00	20.000,00Classificado S
3	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	202,00	20.200,00Classificado S
4	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	212,00	21.200,00Classificado S
5	7658	MYF CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	274,00	27.400,00Classificado N
Item 6	Código 007.003.25	Descrição do Produto/Serviço TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	Unidade MT	Quantidade eStatus
Classif 8	RIGIDA DIAMETRO 1200 MM	Marca	Valor	100Lance
Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total
1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	296,00	29.600,00Classificado S
2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	309,00	30.900,00Classificado S
3	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	330,00	33.000,00Classificado S

4	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		345,00	34.500,00	Classificado N
5	7658	MYF CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA		387,00	38.700,00	Classificado N
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	eStatus	
7	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	MT		100	Lance
Classif	9	RIGIDA DIAMETRO 1500 MM	Marca	Valor	Valor Total	
.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário			
1	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	456,00	45.600,00	Classificado S	
2	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	457,00	45.700,00	Classificado S	
3	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	500,00	50.000,00	Classificado S	
4	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	516,00	51.600,00	Classificado N	
5	7658	MYF CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	594,00	59.400,00	Classificado N	

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA	MT		e
Rodada Nº	3	RIGIDA DIAMETRO 400 MM	%	400	Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
1	1	7660 MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI			Declina
1	2	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		39,10	Lance
1	3	5490 ROGER RIBEIRO BECKER - ME		38,00	Lance
2	1	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		37,90	Lance
2	2	5490 ROGER RIBEIRO BECKER - ME		37,50	Lance
3	1	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI			Declina
		5490 ROGER RIBEIRO BECKER - ME	0,00	37,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
2	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA	MT		e
Rodada Nº	4	RIGIDA DIAMETRO 600 MM	%	300	Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
1	1	7660 MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI			Declina
1	2	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		61,59	Lance
1	3	5490 ROGER RIBEIRO BECKER - ME		61,58	Lance
2	1	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		61,00	Lance
2	2	5490 ROGER RIBEIRO BECKER - ME		60,50	Lance
3	1	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI			Declina
		5490 ROGER RIBEIRO BECKER - ME	0,00	60,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	MT		e
Rodada Nº	5	RIGIDA DIAMETRO 600 MM	%	500	Situação
Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
1	1	7659 FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA			Declina
1	2	7660 MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		84,00	Lance
1	3	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		83,90	Lance
2	1	7660 MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		83,50	Lance
2	2	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		83,40	Lance
3	1	7660 MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		83,30	Lance
3	2	7661 J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		83,20	Lance

4	1	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		83,10Lance
4	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		83,00Lance
5	1	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		82,00Lance
5	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		81,00Lance
6	1	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		80,00Lance
6	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		Declina
		7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	0,13	79,90Negociado
		7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	0,00	79,90Finalizado

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
4		007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	MT	e
Rodada Nº		6	RIGIDA DIAMETRO 800 MM	%	300Situação
	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.

1	1	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		Declina
1	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		Declina
1	3	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA		Declina
		5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	0,62	128,00Negociado
		5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	0,00	128,00Finalizado

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
5		007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	MT	e
Rodada Nº		7	RIGIDA DIAMETRO 1000 MM	%	100Situação
	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.

1	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME		199,00Lance
1	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		198,00Lance
1	3	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		197,00Lance
1	4	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA		196,50Lance
2	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME		190,00Lance
2	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		189,00Lance
2	3	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI		Declina
2	4	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA		Declina
3	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME		188,00Lance
3	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		187,00Lance
4	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME		185,00Lance
4	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		184,00Lance
5	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME		182,00Lance
5	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		Declina
		5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	0,00	182,00Finalizado

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
6		007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	MT	e
Rodada Nº		8	RIGIDA DIAMETRO 1200 MM	%	100Situação
	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.

1	1	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA		Declina
1	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		295,00Lance
1	3	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME		293,00Lance
2	1	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI		Declina
		5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	0,00	293,00Finalizado

Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
7		007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA	MT	e
Rodada Nº		9	RIGIDA DIAMETRO 1500 MM	%	100Situação
	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.

1	1	7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA	Declina
1	2	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	455,00Lance
1	3	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	454,00Lance
2	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	450,00Lance
2	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	449,00Lance
3	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	447,00Lance
3	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	446,00Lance
4	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	445,00Lance
4	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	444,00Lance
5	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	440,00Lance
5	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	439,00Lance
6	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	438,00Lance
6	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	437,00Lance
7	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	435,00Lance
7	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	434,00Lance
8	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	430,00Lance
8	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	429,00Lance
9	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	425,00Lance
9	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	424,00Lance
10	1	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	420,00Lance
10	2	7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	Declina
		5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	0,00 420,00Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação
1	007.003.25 3 5490	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA DIAMETRO 400 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	MT400 37,50	Aceito
2	007.003.25 4 5490	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA DIAMETRO 600 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	MT300 60,50	Aceito
3	007.003.25 5 7660	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 600 MM MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	MT500 79,90	Aceito
4	007.003.25 6 5490	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 800 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	MT300 128,00	Aceito
5	007.003.25 7 5490	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 1000 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	MT100 182,00	Aceito
6	007.003.25 8 5490	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 1200 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	MT100 293,00	Aceito
7	007.003.25 9 5490	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA DIAMETRO 1500 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	MT100 420,00	Aceito

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
7659	FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO LTDA		LUIZ CARLOS LEONI	Habilitado
7661	J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI	ME	CLAUDOMIRO SIMAS	Habilitado
7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	ME	LAUDEMAR JOSE PAES DOS SANTOS	Habilitado
7658	MYF CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA		DORIVAL CAPELLO	Habilitado
5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	ME	ROGER RIBEIRO BECKER	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Motivo
1	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA	MT	400
5490	3	DIAMETRO 400 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	Sim	
2	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA	MT	300
5490	4	DIAMETRO 600 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	Sim	
3	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	500
7660	5	DIAMETRO 600 MM MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	Sim	
4	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	300
5490	6	DIAMETRO 800 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	Sim	
5	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	100
5490	7	DIAMETRO 1000 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	Sim	
6	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	100
5490	8	DIAMETRO 1200 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	Sim	
7	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	100
5490	9	DIAMETRO 1500 MM ROGER RIBEIRO BECKER - ME	Sim	

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr. Lairto Luiz Piovesana Filho para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição na Sala de Reuniões, sito a Rua Cincinato Braga, 360 das 09 às 17 hrs, para retirada pelos interessados, decorridos 3 dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Todas as empresas desistem de interpor qualquer tipo de recurso.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	5490	ROGER RIBEIRO BECKER - ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Código		Descrição do Produto/Serviço				
1	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA	MT	400	37,50	15.000,00
	3	DIAMETRO 400 MM				
2	007.003.25	TUBO CONCRETO SIMPLES JUNTA RIGIDA	MT	300	60,50	18.150,00
	4	DIAMETRO 600 MM				
4	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	300	128,00	38.400,00
	6	DIAMETRO 800 MM				
5	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	100	182,00	18.200,00
	7	DIAMETRO 1000 MM				
6	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	100	293,00	29.300,00
	8	DIAMETRO 1200 MM				
7	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	100	420,00	42.000,00
	9	DIAMETRO 1500 MM				
		Total do Proponente				161.050,00
Item	7660	MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Código	Descrição do Produto/Serviço				
3	007.003.25	TUBO CONCRETO ARMADO JUNTA RIGIDA	MT	500	79,90	39.950,00
	5	DIAMETRO 600 MM				

Total do Proponente

39.950,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Kelli Cristiane Nonato Paulela
Presidente / Pregoeira

Edson Ap. C. Carvalho
Membro

Irineu Garutti Junior
Membro

Carlos Alberto Aparecido Piassi
Equipe de Apoio

Thiago José Alves de Toledo
Diretor do Departamento de Obras e Serviços

Proponentes:

Representante: ROGER RIBEIRO BECKER
CPF.: 331.758.488-26
RG.: 43.686.042
Empresa: ROGER RIBEIRO BECKER - ME

Representante: DORIVAL CAPELLO
CPF.: 863.684.518-15
RG.: 77.040.120
Empresa: MYF CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA

Representante: LUIZ CARLOS LEONI
CPF.: 803.114.158-49
RG.: 9808952
Empresa: FORTMIX - COMERCIO DE CONCRETO
LTDA

Representante: LAUDEMAR JOSE PAES DOS SANTOS
CPF.: 711.463.938-49
RG.: 8423163
Empresa: MERIBA-ENGENHARIA E INDUSTRIA EIRELI

Representante: CLAUDOMIRO SIMAS
CPF.: 002.005.668-06

RG.: 8087169

Empresa: J. BUENO DE CAMARGO FILHO EIRELI